
 

  

 

 

 

昨年度に続き、2025 年度も北陵自治会会長を務めさせて頂くことになりました馬場です。 

去る 4 月 13 日（日）北陵集会所にて定期総会が行われました。 

出席者 122 名と委任状 691 名、合計 813 名により総会は成立し、令和 6 年度の活動報告・ 

会計監査について報告させていただきました。 

 令和 7 年度の役員・予算についても承認可決されました。役員一同尽力させていた 

だきますので、皆様の御支援・御協力のほど宜しくお願い致します。 

 また、翌週 4 月 20 日（日）には、第 1 回班長会が開催され令和 7 年度の北陵自 

治会の活動が本格的に開始した事をご報告申し上げます。 

 

 今年度も皆様にお集まりいただき無事に定期総会を開催することができました。 

ご賛同を頂いた新執行部にて活動を開始しております。執行部役員１５名（応募１名・ 

留任６名・新任８名）を中心とし、ブロック長、班長のお力と会員皆様のご協力を得 

て自治会活動を展開して参ります。 

 今年度も自治会の目的である、会員相互の親睦と交流を図り、安全・環境・福祉面での活動を継続し、北陵地区に住んで

いて良かったと思える街にしていきたいと思いますので、引き続きご支援のほどお願い申し上げます。 

 

 最後になりますが、自治会会員数は、年々減り続けております。日常生活に必要な情報提供や、地域と行政との連携や地

域環境の改善を求めるためにも自治会は必要であり、加えて、地域の共通課題を協力して解決していく上でも必要な住民組

織であると思います。近隣住民様への自治会加入への働き掛けをお願い申し上げます。 

 

 

 どうぞ宜しくお願いします。 

自治会会長の挨拶 

★令和７年度 北陵自治会がスタートしました★ 

会長 馬場芳彦 

 

北陵自治会だより 
 

第53号 
 

北陵自治会広報紙  発行：2025 年 5 月  自治会加入数：1101 世帯（2025 年 4 月 １ 日）  

会
長 

 
 

 
 

 

馬 

場 

芳 

彦 

副
会
長 

 
 

 
 

富 

永 

敬 

之 

副
会
長 

 
 

 
 

久
保
出 

蝶 

子 

副
会
長 

 
 

 
 

早 

金 
 

孝 

副
会
長 

 
 

 
 

麻 

田 

実
千
夫 

副
会
長 

 
 

 
 

呉 
 

 

基 

煥 

書
記
（
議
事
録
） 

森 

本 

重 

子 

書
記
（
名
簿
） 

 

山 

本 
 

稔 

広
報 

 
 

 
 

 

稲 

荷 

正 

彦 

広
報 

 
 

 
 

 

札 

本 

純 

子 

会
計
（
自
治
会
） 

磯 

部 

源 

吾 

会
計
（
集
会
所
） 

加 

藤 

淑 

子 

安
全
部
長 

 
 

 

田 

中 

純 

子 

環
境
部
長 

 
 

 

溝 

口 

真
由
美 

福
祉
部
長 

 
 

 

松 

見 

順 

子 

顧
問 

 
 

 
 

 

高 

橋 

勝 

彦 

顧
問 

 
 

 
 

 

白 

髭 

艇 

一 

顧
問 

 
 

 
 

 

四 

方 

正 

武 

             

令和７年度 北陵自治会執行部役員 

第 １ 回 班 長 会 の 様 子 

オ
オ 

 
 

 

キ
フ
ァ
ン 

 



 

 

紙・布 

 

 

LINE を使っておられる方は、是非、自治会ＬＩＮＥへの「友だち追加」をお願いします。 

自治会ＬＩＮＥが一番早く情報を伝える事ができます。 

現状４００人程度です。登録者数が増えると自治会の情報発信力が向上します。 

登録の仕方は、右ＱＲコードを読み取る事で簡単にできます。 

 

  

多くの方の登録を

お待ちしています 

福祉部 
 

 

 

 

安全部 

 

 

■担当部 

北陵自治会ＬＩＮＥへの「友だち追加」のお願い 

しています 

 

■ 自治会顧問の退任について ■ 北陵自治会行事予定 

●春季クリーンアップ大作戦 

    5 月 25 日（日）9：00～10：30 

 

※当日降雨量にかかわらず午前 7 時 30 分の時点で雨の

場合は延期とし、翌週 6 月 1 日（日）に順延いたします。

さらに 1 日も雨天の場合は中止と致します。 

長年（９年間）北陵自治会の役員・顧問で活動された 

中西照明さん 

が昨年度末で退任されました。 

 

感謝とお礼を申し上げます。 

▼ ゴミ収集・資源回収カレンダー【美山台・丸山台】 

※     は、『かみいち』の資源回収です 

広報   今年も皆様にわかりやすく自治会の情報を掲載でき

るよう努めて参りたいと思います 

環境部 

 

●社会福祉協議会の会員会費 

●日本赤十字社活動資金 

 

今年も夏季・冬季の防犯パトロールに加え、地域の防災訓練等、

様々な行事に参加する予定です。 

皆様のご協力をお願いします。 

 

 

上記 2 件について、例年同様 6 月に案内させていただきます。 

地域福祉の活動資金としても分配されます。 

皆様のご協力をよろしくお願いします。 

 

▼お知らせ 

 

新しいゴミネットに交換で返ってくるゴミネットは傷んで戻

ってきますが、中には紐などで補強したり大切に使われてい

た事が伺えます。 

ゴミネットは高額な物です。自治会会員数減少に加え、物価

高騰により自治会の費用負担が厳しい状況です。 

今後も立体型ゴミネットを大切に長く使いましょう。  

＊ゴミステーションに他の区域の人が入れている、という意

見がありました。ゴミ出しのルール・マナーを守ってゴミを

出しましょう。皆様のご協力で環境をきれいに保ちましょう 

立体型ゴミネットについて 


